



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

P/S Ejendomsselskabet Indiakaj

Nymøllevej 6, 3540 Lyngø

CVR-nr. 37 08 95 91

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2023.

Casper Moltke-Leth
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	P/S Ejendomsselskabet Indiakaj Nymøllevej 6 3540 Lyngø CVR-nr.: 37 08 95 91 Stiftet: 17. september 2015 Hjemsted: Allerød Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Bestyrelse	Casper Moltke-Leth, Formand Jørgen Hjere Nonnemann Tom Lotz Anders Steen Westermann Lars Nørgaard
Direktion	Tom Lotz Jørgen Hjere Nonnemann
Komplementar	Walls Kastellet A/S
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Walls Kastellet A/S



Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering, udvikling, salg og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.519 t.kr. mod 2.903 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 13.278 t.kr. mod 5.151 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har positive forventninger til regnskabsåret 2022/23 og forventer et positivt resultat.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u> <u>kr.</u>	<u>2020/21</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste	4.519.496	2.902.556
Værdiregulering af investeringsejendomme	10.656.708	4.227.388
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-693.252	-693.252
Driftsresultat	14.482.952	6.436.692
1 Øvrige finansielle omkostninger	-1.204.741	-1.285.718
Resultat før skat	13.278.211	5.150.974
Årets resultat	13.278.211	5.150.974
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	13.278.211	5.150.974
Disponeret i alt	13.278.211	5.150.974



Balance 30. september

Aktiver		2022	2021
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.241.266	1.934.518
3	Investeringsejendomme	133.648.112	122.991.404
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>134.889.378</u>	<u>124.925.922</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>134.889.378</u>	<u>124.925.922</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	527.949	486.511
	Periodeafgrænsningsposter	79.782	73.548
	Tilgodehavender i alt	<u>607.731</u>	<u>560.059</u>
	Likvide beholdninger	<u>229.084</u>	<u>479.142</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>836.815</u>	<u>1.039.201</u>
	Aktiver i alt	<u>135.726.193</u>	<u>125.965.123</u>



Balance 30. september

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	41.202.888	27.924.677
Egenkapital i alt	41.702.888	28.424.677
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	81.518.660	82.158.900
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.483.620	14.394.809
Langfristede gældsforpligtelser i alt	93.002.280	96.553.709
Kortfristet del af langfristet gæld	684.800	681.276
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	49.471
Anden gæld	311.225	230.990
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.021.025	986.737
Gældsforpligtelser i alt	94.023.305	97.540.446
Passiver i alt	135.726.193	125.965.123
5 Oplysninger om dagsværdi		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	22.773.703	23.273.703
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.150.974	5.150.974
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	27.924.677	28.424.677
Årets overførte overskud eller underskud	0	13.278.211	13.278.211
	500.000	41.202.888	41.702.888



Noter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	388.811	457.984
Andre finansielle omkostninger	815.930	827.734
	1.204.741	1.285.718
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2021	4.467.522	4.467.522
Kostpris 30. september 2022	4.467.522	4.467.522
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021	-2.533.004	-1.839.752
Årets afskrivninger	-693.252	-693.252
Af- og nedskrivninger 30. september 2022	-3.226.256	-2.533.004
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	1.241.266	1.934.518
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2021	99.097.914	99.097.914
Kostpris 30. september 2022	99.097.914	99.097.914
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2021	23.893.490	19.666.102
Årets regulering til dagsværdi	10.656.708	4.227.388
Regulering til dagsværdi 30. september 2022	34.550.198	23.893.490
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	133.648.112	122.991.404

Investeringsejendommen er beliggende på Indiakaj ved Kastellet, København.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.



Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Nøglefaktorer anvendt ved beregning af dagsværdi ved brug af afkastbaseret model for ejendommen beliggende på Kastellet, København K.:

- Afkastkravet til ejendommen 3,6%

- Nettolejeindtægt: 4.811 t.kr.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. Et fald i afkastsatsen fører alt andet lige til en stigning i markedsværdien. En stigning i afkastsatsen fører alt andet lige til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølge t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
4,1%	155.204	133.648	21.556
3,1%	117.350	133.648	-16.298

4. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	82.203.460	82.840.176
Heraf forfalder inden for 1 år	-684.800	-681.276
	81.518.660	82.158.900
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	79.881.707	80.580.032

5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 30. september 2022	133.648.112
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	10.656.708



Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 82.203 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 133.648 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Såfremt selskabets serviceapartments overgår til ikke-momspligtig aktivitet, vil der pr. 30. september 2022 blive udløst en momsreguleringsforpligtigelse på ca. 9,5 mio. kr.

Der påhviler ikke selskabet yderligere eventualforpligtelser, garantier og sikkerhedsstillelser udover sædvanligt forretningsmæssigt forekomne.


